
Решение

по делу Т04-183/2017 о нарушений

антимонопольного законодательства

Исх. № 04-04/12960 от 08.08.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…>

Членов Комиссии:
<…>

<…>

рассмотрев жалобу гражданина <…>, являющегося руководителем и
учредителем ООО «БЦТО» (далее – заявитель) на действия конкурсного
управляющего <…> при проведении открытых торгов в форме аукциона, с открытой
формой подачи ценовых предложений по продаже имущества должника ООО
«БЦТО» (ИНН: <…>, ОГРН <…>) по лот №1 (код торгов 009491):Здание
производственного корпуса, нежилое, лот№2 (код торгов 008492): Здание мойки и
очистных сооружений, нежилое, №3 (код торгов 008493): Здание склада з/ч с
эстакадой, нежилое, №4 (код торгов 008494): Здание склада ГСМ, нежилое, №5
(код торгов 0088495): Нежилое помещение, нежилое (подвал №1,1 этаж №7-31, 69,
70; 2 этаж №18-45, 47), в присутствии (отсутствии);

- организатор торгов – <…>;

- конкурсный управляющий – не явился, извещен;

- заявитель – <…> [по доверенности]

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан поступила жалоба гражданина <…>, являющегося руководителем и
учредителем ООО «БЦТО» (далее – заявитель) на действия конкурсного
управляющего <…> при проведении открытых торгов в форме аукциона, с открытой
формой подачи ценовых предложений по продаже имущества должника ООО
«БЦТО» (ИНН: <…>, ОГРН <…>) по лот №1 (код торгов 009491): Здание
производственного корпуса, нежилое, лот №2 (код торгов 008492): Здание мойки и
очистных сооружений, нежилое, №3 (код торгов 008493): Здание склада з/ч с
эстакадой, нежилое, №4 (код торгов 008494):Здание склада ГСМ, нежилое, №5 (код
торгов 0088495): Нежилое помещение, нежилое (подвал №1,1 этаж №7-31, 69, 70; 2
этаж №18-45, 47).

Суть жалобы: по мнению заявителя, реализация имущества проводится с
нарушением норм действующего законодательства, так как определением АС РТ
№А65-12165/2016 от 05.07.2017 процедура банкротства в отношении ООО «БЦТО»
прекращена, в связи с чем, организатор торгов обязан был прекратить процедуру
проведения торгов по реализации имущества ООО «БЦТО» в рамках дела о



банкротстве. Однако данные действия не были совершены.

 

<…>

 

Таким образом, действия конкурсного управляющего <…> при проведении
открытых торгов в форме аукциона, с открытой формой подачи ценовых
предложений по продаже имущества должника ООО «БЦТО», в части не
прекращения (отмены) торгов не соответствует пункту 4 статьи 20.3 Закона о
банкротстве.

Комиссия Татарстанского УФАС России считает необходимым выдать
конкурсному управляющему <…> обязательное, в соответствии со статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, предписание, в части осуществления действий,
направленных на прекращение (отмены) торгов в форме аукциона, с открытой
формой подачи ценовых предложений по продаже имущества должника ООО
«БЦТО», в том числе путем размещения сведении о прекращении (об отмене)
данных торгов на сайте http://cdtrf.ru.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 23 и 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу гражданина <…>, являющегося руководителем и учредителем
ООО «БЦТО» на действия конкурсного управляющего <…> при проведении
открытых торгов в форме аукциона, с открытой формой подачи ценовых
предложений по продаже имущества должника ООО «БЦТО» (ИНН: <…>, ОГРН <…
>) по лот №1 (код торгов 009491): Здание производственного корпуса, нежилое,
лот№2 (код торгов 008492): Здание мойки и очистных сооружений, нежилое, №3 (код
торгов 008493): Здание склада з/ч с эстакадой, нежилое, №4 (код торгов 008494):
Здание склада ГСМ, нежилое, №5 (код торгов 0088495): Нежилое помещение,
нежилое (подвал №1,1 этаж №7-31, 69, 70; 2 этаж №18-45, 47), обоснованной.

Выдать конкурсному управляющему <…> предписание о совершении действий,
направленных на устранение нарушений, в части  осуществления действий,
направленных на прекращение (отмены) торгов в форме аукциона, с открытой
формой подачи ценовых предложений по продаже имущества должника ООО
«БЦТО» (ИНН: <…>, ОГРН <…>) по лот №1 (код торгов 009491): Здание
производственного корпуса, нежилое, лот №2 (код торгов 008492): Здание мойки и
очистных сооружений, нежилое, №3 (код торгов 008493): Здание склада з/ч с
эстакадой, нежилое, №4 (код торгов 008494): Здание склада ГСМ, нежилое, №5
(код торгов 0088495): Нежилое помещение, нежилое (подвал №1,1 этаж №7-31, 69,
70; 2 этаж №18-45, 47), в том числе путем размещения сведении о прекращении (об
отмене) данных торгов на сайте http://cdtrf.ru.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель комиссии                                                                             <…>

http://cdtrf.ru
http://cdtrf.ru


Члены комиссии                                                                                         <…>

                                                                                                                     <…>


